

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Ata da 1ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Apuiarés, do 2º Período Legislativo do Ano de 2018, da 16ª Legislatura. Mesa Diretora: Presidente -Charlys Soares Gomes, Vice-Presidente – Margarida Maria Mesquita Tomaz, 1° Secretário - Marcos Barbosa Alves. 2º Secretário - José Aurino Cardozo Gomes. Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro do ano de 2018, às 19:00 horas, nesta cidade de Apuiarés, sede do Município de igual nome, no edificio destinado ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal, realizou-se a 1ª Sessão Extraordinária do presente período, sob a Presidência do Vereador Charlys Soares Gomes, secretariado pelo Vereador Marcos Barbosa Alves, 1º Secretário. Aberta a Sessão e verificando-se a existência de quorum legal para deliberação da matéria, objeto da convocação da alusiva Sessão, em seguida o secretário fez a leitura da Ata da Sessão anterior, a qual foi aprovada por unanimidade. No expediente nada mais constou. E na ordem do dia constaram em 2ª discussão e votação as seguintes matérias: Projeto de Lei Nº 023/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo, que estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Apuiarés para o Exercício Financeiro de 2019, consolidando a Programação Fiscal e Seguridade Social, bem como os Fundos Municipais e dá outras providências. Proposta de Emenda Inclusiva/Modificativa Nº 001/2018, ao Projeto de Lei Nº 23/2018 de 25 de setembro de 2018, de autoria do Presidente Charlys Soares Gomes, que cria no Orçamento Programa para o Exercício Financeiro de 2019 a Unidade Orçamentária 0703 - Fundo Municipal do Meio Ambiente com a inserção de nova dotação na fixação da Despesa Orçamentária, para a gestão administrativa do Fundo Municipal do Meio Ambiente. A Comissão de Finanças e Orçamento deu parecer favorável os quais foram aprovados por unanimidade. Na ordem do dia nada mais constou. A Presidência deu por encerrada a Sessão e eu Marcos Barbosa Alves, 1º Secretário, mandei lavrar a presente Ata que lida e aprovada será assinada por todos os Vereadores presentes à Sessão. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Apuiarés, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro do ano de 2018.

Vereadores:

Assinaturas:

Charlys Soares Gomes

José Aurino Cardozo Gomes

Manuel Freitas Sousa

Marcos Barbosa Alves

married Frito gouss

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n – Centro – Apuiarés – Ceará CNPJ: 11.822.582/0001-08 - Fone/Fax: (0**85) 3356-1004



ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Margarida Maria Mesquita Tomaz

Maria Cilene Vasconcelos Peixoto

Maria da Conceição Patrício Gomes

Mônica Maria Fernandes Freitas

Teresa Cristina Aguiar Gomes da Silva

Ma Dene V. Percoto Maria da Conciogo Patricio Opomes Milien Bruintemanto Freitas